TẬP ĐOÀN SÔNG ĐÀ
  CÔNG TY CP TĐ RY NINH II

(((((((((((((((((((
SỐ:      RN2/TCKT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ĐỘC LẬP - TỰ DO - HẠNH PHÚC
(((((((((((((((((((
                    GIA LAI, NGÀY 19 THÁNG 07 NĂM 2011

V/v: Giải trình kết quả kinh doanh
               Quý II năm 2011

Kính gửi:   Uỷ ban chứng khoán Nhà nước
                          Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Thực hiện thông tư số 09/2010/TT-BTC ngày 15 tháng 01 năm 2010 của Bộ Tài chính về việc Hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty Cổ phần Thuỷ điện Ry Ninh II xin giải trình như sau:
Về kết quả kinh doanh quý II năm 2011:

- Quý II năm 2011 Công ty đạt doanh thu 9,333 tỷ đồng, tăng 4,600 tỷ đồng so với quý II năm 2010 (4,733 tỷ đồng), làm lợi nhuận sau thuế quý II năm 2011 tăng 2,275 tỷ đồng so với cùng kỳ năm trước (1,052 tỷ đồng).
Lý do: Do đặc thù của Công ty là ngành sản xuất điện thương phẩm, chủ yếu dựa vào nguồn thuỷ năng là chính nên phụ thuộc rất nhiều vào thời tiết, khí hậu. Năm 2010 do thời tiết khô hạn, lượng mưa ít nên sản lượng điện thương phẩm quý II năm 2010 của đơn vị thấp nhưng sang quý II năm 2011 do mùa mưa đến sớm hơn so với năm trước, lưu lượng nước về lòng hồ tương đối nhiều do đó sản lượng điện trong quý II tăng đáng kể, doanh thu và lợi nhuận tăng so với quý II năm 2010.

Công ty Cổ phần thuỷ điện Ry Ninh II xin giải trình với Quý Uỷ ban và Quý Sở được biết.
Trân trọng báo cáo!

     Nơi nhận:             CÔNG TY CPTĐ RY NINH II

- Như kính gửi.
- Lưu TCKT.